Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

ПРИКАЗ

07.12.2015
                                                                                      №743/01-10
г. Тутаев

О проведении районной новогодней акции

«Подари детям сказку»

В соответствии с планом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом детского досугового движения  «К истокам нашим»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 09 декабря 2015 года по 13 января 2016 года  районную новогоднюю акцию «Подари детям сказку» (далее – акция).

2. Утвердить прилагаемое  положение о проведении акции.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение акции на заместителя директора МУ ДО ЦДТ «Созвездие» Павлова А.В. и куратора направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим» Левчишину К.В.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Краснощекову С.В.

Директор

Департамента образования                                                                                     О. Н. Иванова

Приложение

к приказу от 07.12.2015_№_743/01-10
ДДД «К истокам нашим»

Положение

о проведении районной новогодней акции

«Подари детям сказку»

1.Общие положения.

Акция проводится с целью:
 - способствовать воспитанию у школьников заботливого отношения к дошкольникам;

Задачи акции:

- выявление и поддержка талантливых учащихся, проявляющих интерес к общественной и творческой деятельности;

- проведение новогодних мероприятий с малышами детских дошкольных учреждений.

2.Участники акции:

В акции принимают участие обучающиеся образовательных учреждений с 5 класса.

4. Условия проведения акции:

   Учащиеся  под руководством педагогов выходят в дошкольные образовательные учреждения с интересным, ярким мероприятием для их воспитанников (для 1-2 групп ДОУ), содержащим новогоднюю праздничную тематику.

Дошкольные образовательные учреждения закреплены за школами по микрорайонам и сельским территориям (см. приложение).

Руководству образовательного учреждения необходимо заранее (не позднее, чем за неделю) договориться с  администрацией дошкольного учреждения (учреждений) о сроках и времени проведения акции.

Формы и методы проведения акции могут быть самыми разнообразными (на усмотрение ОУ: спектакли, массовки, новогодние игры, маскарады, снежные забавы на открытом воздухе и т.д.)

По итогам акции в срок до 20 января 2016 года коллективам школ, участвовавших в акции необходимо сдать информацию о проведении акции (текст, с указанием количества участников, проводимые формы работы, фото/видео материалы и т.п.) в МУ ДО «ЦДО «Созвездие» (корпус 1), каб.№9 (Любимовской А.В.) или по эл. почте ksusha_levchishina@mail.ru.

5. Сроки проведения акции:

Акция проводится с 09.12.2015 года по 13.01.2016 года.
6.Награждение участников акции:

Участники акции «Подари детям сказку» награждаются Грамотами Департамента образования и детского досугового движения «К истокам нашим»

Справки по тел.:

 8-980-663-58-28 – куратора направления «Мир и я» Левчишина Ксения Васильевна;

 8-910-964-04-27 – зам.директора МУ ДО «ЦДО «Созвездие»  Павлов Артем Валерьевич.
Активисты направления «Мир и я»
ДДД «К истокам нашим»
Приложение к положению о проведении акции

 «Подари детям сказку»

	№ п/п
	Школа
	Детский сад №

	1.
	МОУ лицей №1
	«Лукошко» №3
«Колокольчик» №11

	2.
	МОУ Левобережная СШ
	«Ленинец» №1

«Октябренок» №2

«Березка» №7

	3.
	МОУ СОШ №3
	«Цветик-семицветик»№27

«Буратино» №4

«Радуга» №5

	4.
	МОУ СОШ №4 «ЦО»
	«Ромашка» №23

	5.
	МОУ СОШ №6
	«Ромашка» №23

	6.
	МОУ СОШ №7
	«Ягодка» №6

«Полянка» №12

«Сказка» №14

	7.
	МОУ Павловская ООШ

	«Ленок»№15

«Колосок»№23

	8.
	МОУ Чебаковская СОШ
	«Звездочка»№21

«Малыш» №22

	9.
	МОУ Фоминская СОШ
	«Колосок» №8

	10.
	МОУ Першинская ООШ
	МОУ "Начальная школа-детский сад №13 "Улыбка""

	11.
	МОУ Столбищенская ООШ
	«Теремок» № 18

	12.
	   МОУ Емишевская ООШ
	«Елочка»№17

	13.
	МОУ Константиновская СОШ
	«Дюймовочка» №25

«Аленушка» №26

	14.
	МОУ Начальная школа-сад №16 «Солнышко»
	«Солнышко» №16

	15.
	Микляиха. Начальная школа-сад №24 «Солнышко»
	«Солнышко» №24